类别标记：C
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2019〕38号                      签发人：徐德忠
对市十七届人大三次会议第7号建议的答复
徐孟君代表：

您提出的“关于缓解329国道匡堰路口至东三环路口交通拥堵的建议”收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

您的建议很好！

一、关于改造国道匡堰路口，减少绿化带增加车道的建议。329国道作为慈溪城区往东部区域的主要通道，东三环至寺马线的交通流量基本处于饱和状态，尤其在上下班高峰期车流量更大，堵车尤为严重，确有必要进行综合治理。但经我局现场踏勘，国道寺马线叉口目前机非隔离绿化带已进行过缩小，宽度不足1米，且信号灯等设施设置于绿化带上，减少绿化带不足以再增加一个车道，因此暂不作改造提升，敬请谅解。

二、关于增加隔离栏，减少车辆左转弯的建议。市道路交通安全领导小组办公室正在拟订四车道以上公路增加安全隔离栏，329国道将在方案成熟后优先考虑，减少左转及逆向行驶行为。

三、关于开通329国道梅林路口的建议。如果梅林路口开通，国道势必增加流量，梅林路路幅较窄，分流能力有限，将造成寺马线武陵桥道口更大面积堵车，且两路路面高低落差较大，不利安全，待梅林路拓宽改造，能承担329国道一部分交通分流量时再做统筹考虑。

四、关于增加329国道武陵桥路口和潘余路口宽度的建议。武陵桥与潘余道口道口前几年安装红绿灯一定程度上已优化了交通组织，现状绿带开口宽度已能满足相交道路出行需求。目前通行不畅主要因北侧为辅道，宽度仅5米，无相交道路，且未实施单向通行，一部分人交规意识淡薄，道口加宽对解决堵车效果不明显。公安交通管理部门会加大对该路段的日常指挥管控、应急疏导处置、交通违法整治等勤务工作，在每日早晚高峰、夜间等时段加强警力部署，提高该路段的见警率和管事率，确保道路通畅。

感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。
2019年6月11日

抄    送：市人大代表工委，市政府办公室，市公安局，浒山街道人大工作委员会。

联 系 人：徐雪峰
联系电话：63009258

PAGE
2